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Technické informace

V�eobecné údaje

Trojfázové asynchronní motory jsou urèeny k pohonu
prùmyslových zaøízení,  napø. ventilátorù, èerpadel, obrábì-
cích strojù, lisù apod., lze je pou�ívat pro prostøedí mírného
klimatu, ve zvlá�tních provedeních i v  jiných klimatických
podmínkách. Trojfázové nízkonapì�ové asynchronní motory
nakrátko v základním provedení jsou vyrábìny s oznaèe-
ním:

Normy

Motory jsou vyrábìny v souladu s tìmito normami
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Titul ÈSN/EN IEC

V�eobecné po�adavky ÈSN EN 60 034-1 IEC 34-1
Toèivé elektrické stroje

Montá�ní rozmìry a IEC 72
pøiøazení výkonù u IM B3 DIN 42 673 jen mont.

rozmìry

Montá�ní rozmìry a IEC 72
pøiøazení výkonù u IM B3 DIN 42 677 jen mont.

rozmìry

Rozbìhové vlastnosti ÈSN EN 60 034-12 IEC 34-12
Toèivé elektrické stroje

Oznaèování svorek ÈSN 35 0000-8 IEC 34-8
a smysl otáèení
Toèivé elektrické stroje

Oznaèování tvarù ÈSN EN 60 034-7 IEC 34-7

Závitové otvory pro ÈSN 014035
pøívody  ve svork. skøíni

Vestavná tepelná ÈSN IEC 34-11 IEC 34-11
ochrana

Mezní hodnoty hluku ÈSN EN 60 034-9 IEC 34-9
Toèivé elektrické stroje

Jmenovité napìtí ÈSN IEC 38 IEC 38

Druhy chlazení, ÈSN EN 60 034-6 IEC 34-6
Toèivé elektrické stroje

Mechanické kmitání ÈSN EN 60 034-14 IEC 34-14
Toèivé elektrické stroje

Krytí ÈSN EN 60 034-5 IEC 34-5
Toèivé elektrické stroje

Válcové konce høídelù DIN 748-3
Toèivé elektrické stroje

Základní provedení

Za základní provedení se pova�uje trojfázový asynchronní
motor nakrátko:

n tvar IM B3 - patkový v hliníkové kostøe se svorkovnicí
nahoøe, s jedním válcovým koncem høídele s rozmìry
podle rozmìrù motorù (str.20 a 22)
n s úplnou svorkovnicí nahoøe. U osových vý�ek 56-90

mm je svorkovnicová skøíò opatøena závity PG 16 a PG
11, otvory jsou uzavøeny zátkami. U osových vý�ek 100-
160 mm jsou otvory uzavøeny pøedlitou blanou, vybavení
vývodkou provádí odbìratel sám.
n u osových vý�ek 56-90 mm jsou hliníkové �títy s CD

krou�ky. U osových vý�ek 100-160 mm jsou �títy ze �edé
litiny s CD krou�ky
U osových vý�ek 56-100 jsou patky odlity spolu s kostrou
motoru. U osových vý�ek 112-160 mm jsou patky
pøi�roubovány ke kostøe. U osových vý�ek 80-160 je
mo�né patkové provedení se �roubovatelnými patkami
se svorkovnicí vpravo nebo vlevo.
n Krytí IP55 - motor zavøený
n vlastní povrchové chlazení IC411 dle ÈSN EN 60034-6
n pro trvalé zatí�ení S1
n pro jmenovité napìtí 400 V, v zapojení: do 3 kW - Y, nad 3

kW - ∆, pro mo�nost spou�tìní pøepínaèem Y-∆, svorkov-
nice �estisvorková
n pro jmenovitá napìtí

230V∆ /400VY, 50 Hz  /  / 460VY, 60 Hz
nebo

400V∆ /690VY, 50 Hz /  / 460V∆, 60Hz jako standard
n pro teplotu okolí od -30°C do +40°C
n s izolaèním systémem teplotní tøídy izolace F s oteple-

ním ve tøídì B
n pro nadmoøskou vý�ku do 1000 m
n s vnìj�ím nátìrem, barevný odstín RAL 7030
Jiné mechanické a elektrické úpravy motoru jsou mo�né
pouze po dohodì s výrobcem.

Popis provedení motorù:

Motory 1LA7 jsou trojfázové asynchronní motory s rotorem
nakrátko, krytí IP55 je dosa�eno pou�itím pry�ových tìsnících
prvkù (CD krou�kù). Zkratkou K17 je mo�né objednat u
pøírubových motorù provedení s guferem na zadní stranì
(strana volného konce høídele). Výkonnost a vlastnosti
odpovídají normám uvedeným na str. 3. Ventilátor je plastový
(6+8pól os. vý�ka 132-160 hliníkový), kryt ventilátoru z ocelové-
ho plechu. Osová velikost 56 je bez ventilátoru.Statorové
vinutí je z mìdìného vodièe. Rotorová klec je tlakovì odlita z
hliníku. Svazek rotoru je nalisován na høídel, dynamicky
vyvá�en s pùlperem a ulo�en v kulièkových lo�iskách s
trvalou tukovou náplní. Volný konec høídele ka�dého motoru
je opatøen vnitøním závitem (viz tab. na str. 12).

Osová vý�ka H=56-90

n patky odlity souèasnì s kostrou, u os. vý�ek 80-90
mo�nost u kostry B5 doplnit patky zprava i zleva
nmotor standardnì vybaven svorkovnicovou skøíní s

PG16+PG11, otvory se zátkami, otáèení po 90°

Osová vý�ka H=100-160

n patky �roubované ke kostøe s vyjímkou kostry H=100, u
v�ech os. vý�ek mo�nost u kostry B5 doplnit patky zprava
i zleva.
n otvory pro vyvedení kabelu umístìny v nálitku kostry,

uzavøeny blanou, vybavení kabelovou vývodkou provádí
odbìratel sám.

1LA7
V osových vý�kách H = 56 - 160 mm



Technické informace

V�eobecné údaje

Odvozená provedení

Odvozené øady a speciální provedení motorù
K �ir�ímu prùmyslovému vyu�ití a roz�íøení aplikaèních
mo�ností v elektrických pohonech pracovních strojù a
zaøízení jsou od øady nízkonapìtových asynchronních
motorù s kotvou nakrátko odvozeny modifikované øady a
speciální provedení motorù.

Motory s cizím chlazením
K zaji�tení optimálních podmínek chlazení pøi nízkých otáèkách
a omezení hladiny hluku pøi otáèkách vy��ích ne� synchron-
ních odpovídajících kmitoètu 50Hz, pro pohony s frekvenè-
nì øízenými otáèkami, jsou v rozsahu velikostí 63-160
vyrábìny motory s cizím chlazením IC 416.  K chlazení
uvedených motorù jsou pou�ity axiální ventilátory v krytí IP
54, vestavìné do krytu ventilátoru. Pro výbìr a objednání
platí v zásadì technické informace uvedené pro motory
1LA7 s tím, �e se uvede oznaèení G17.

Pro uvedené motory zùstávají v platnosti montá�ní a vestav-
né rozmìry. S ohledem na u�ití cizích ventilátorù nutno
uva�ovat s prodlou�ením délky motorù, zmìnou rozmìrù
(viz tabulka str.4).

Motory se dodávají rovnì� v provedení se zabudovaným
impulsním snímaèem otáèek H57 nebo H58. U provedení
s impulsním snímaèem otáèek je nutné navíc uva�ovat
zvìt�ený rozmìr L (viz str. 20 - 23+str.4).

Axiální ventilátory pro os. vý�ku motorù 100-160 jsou
pohánìné asynchronními motory, standardnì dodávány
pro napìtí 400VY, 50Hz urèenými pro rozsah napìtí 380V a�
420V pøi 50Hz. Axiální ventilátory pro os. vý�ku motorù
63-90 jsou pohánìné asynchronními motory, standardnì
dodávány pro napìtí 230V 50Hz urèenými pro rozsah
napìtí 220 a� 240V pøi 50Hz.

Motory bez vlastního ventilátoru øady 1PP7
Odvozená provedení motorù s plným výkonem bez
vlastního vnìj�ího radiálního ventilátoru s oznaèením 1PP7
jsou urèena pøedev�ím pro ventilaèní techniku a vestavìní
do potrubí a ventilaèních kanálù hnaného zaøízení. Chlazení
motoru je zaji��ováno proudem nasávaného nebo vytlaèo-
vaného vzduchu.

Motory bez vlastního ventilátoru øady 1LP7
Motory této øady lze dodat rovnì� pro rùzné druhy zatí�ení a

pøirozené chlazení IC00 (sní�ený výkon), nutná dohoda s
výrobcem.

Motory vestavné

Po dohodì s výrobcem lze pro vestavìní do jiných pracov-
ních strojù a zaøízení dodat vestavné motory (tvar 5010)
sestávající z navinutého impregnovaného svazku statoru s
vývody rùzné délky a neopracovaného svazku rotoru s klecí
bez høídele. Pracovní podmínky, zpùsoby chlazení a prove-
dení uvedených motorù je nutné v�dy pøedem dohodnout
s výrobcem.

Motory v litinové kostøe

Motory v litinové kostøe mají oznaèení typové øady 1LA6

Motory v zaji�tìném provedení

Motory v zaji�tìném provedení EExe mají oznaèení typové
øady 1MA7

Motory se zvý�eným výkonem

Na po�adavek zákazníka je té� mo�no dodat nìkteré typy
motorù se zvý�eným výkonem 1LA9.

Motory pro pou�ití ve ztí�ených klimatických
podmínkách

Po dohodì s výrobcem je mo�no motory dodat i v provede-
ní do ztí�ených typù klimatu MWDr/Wda dle
ÈSN IEC 60721-2-1 (døíve T23 dle ÈSN 345609).

Motory brzdové, zkratka G26 nebo s G26+K82
(ruèní odbrzdìní)

Jedná se o jednokotouèové brzdy se dvìma tøecími
plochami. Brzdný moment je vyvozován tøením brzdných
ploch ve stavu, kdy je brzda bez proudu. Brzda se uvolòuje
elektromagneticky. Cívky elektromagnetu a integrovaný
usmìròovaè brzdy 2LM8 jsou standardnì konstruovány pro
napájení jednofázovým støídavým napìtím 230V ±10%, 50
nebo 60Hz.
Pozor: Pøi kmitoètu 60Hz se napìtí brzdy nesmí zvy�ovat!

Motory jednofázové
Jednofázové motory mají typové oznaèení 1LF7 (s bìho-
vým nebo s bìhovým a rozbìhovým kondenzátorem)

4 Siemens K02

Pøi objednávání v�ech odvozených provedení je nutná dohoda s výrobcem!

Zmìna délky vùèi základnímu provedení

Osová Pøídavné Pøídavné chlazení Brzda Brzda Brzda Brzda + èidlo
vý�ka chlazení + èidlo + èidlo + pøídavné  chlazení + pøídavné chlazení

mm mm mm mm mm mm

63 32 - 51 - - -

71 28,5 - 51 - - -

80 43 - 54 - - -

90 50,5 - 75 - - -

100 123 191 78 156 191 239

112 132 202 87 165 202 252

132 151 214 106 184 214 267

160 127 206 129 207 206 250



Technické informace

V�eobecné údaje

Typové oznaèování motorù

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Objednací èíslo 1 L A 7 1 6 6 - 2 A A 1 0 - Z A 1 1

1- 4 Typová øada

5 - 7 Velikost

8 Poèet pólù

9 Provedení

10 Provedení

11 Napìtí

12 Tvar

13 Oznaèení zvlá�tního provedení

14 -16 Kód zvlá�tního provedení

Typ motoru (1. - 4. místo)

1LA7  3-fázový asynchronní motor s kotvou nakrátko

Osová vý�ka   (5. - 6. místo)

05 06 07 08 09 10 11 13 16
vý�ka osy v mm 56 63 71 80 90 100 112 132 160

Délka kostry (svazku)   (7. místo)
0 (1) - krátká  ̈ S¨
3 (4) - støední ¨M¨
6 (7) - dlouhá ¨L¨

Poèet pólù  (8. místo)

U jednootáèkových U víceotáèkových motorù
elektromotorù èíslo znaèí:
pøímo udává poèet pólù.
2 - dvoupólový 0 - vinutí v provedení
4 - ètyøpólový       Dahlander
6 - �estipólový 1 - dvì samostatná vinutí
8 - osmipólový

Provedení  (9. - 10. místo)

Jednootáèkové motory

9. místo: 10. místo:
A - Základní provedení motorù A - tøída rotoru 16
      s hliníkovou kostrou B - tøída rotoru 13

C - tøída rotoru 10

Provedení  (9. - 10. místo)

Dvouotáèkové motory

9. místo: 10. místo:
A - konstantní zatì�ovací A - polarita 4/2
      moment B - polarita 8/4
B - pro pohon ventilátorù D - polarita 6/4

Napìtí  (11. místo)

Trojfázové motory Pøepólované motory
1 - Y/∆ 400/230V 50Hz 0 - 690V 50Hz
      Y 460V 60Hz 1 - 230V 50Hz
3 - Y 500V 50Hz 5 - 500V 50Hz
5 - ∆ 500V 50Hz 6 - 400V 50Hz
6 - Y/∆ 690/400V 50Hz 9 - jiné elektrické údaje
      ∆ 460V 60Hz
9 - jiné elektrické údaje

Tvar  (12. místo)

0 - IM B3 - patkový (IM 1081)
1 - IM B5 - pøírubový (IM 3041)
2 - IM B14 - s men�í pøírubou (IM 3641FT...)
3 - IM B14 - s vìt�í pøírubou (IM 3641FT...)
4 - IM V1 - se støí�kou (IM 3011)
6 - IM B35 - patkový s velkou pøírubou (IM 2081)
7 - IM B34 - patkový s men�í pøírubou (IM 2181FT...)
9 - jiný tvar

Oznaèení zvlá�tního provedení (13. místo)

Z - obecné oznaèení zvlá�tního provedení

Kód zvlá�tního provedení  (14. - 16. místo)

- kód zvlá�tního provedení

Siemens K02 5



Technické informace

V�eobecné údaje

Zkrácená oznaèení pro zvlá�tní provedení (výbìr)

Zkrácené oznaè. Popis zkráceného objednacího údaje Typ motoru-velikost

doplòkového 1LA7

objednacího údaje

Vinutí a ochrana motoru

A11 Ochrana motoru 3 vestavìnými termistory B59335 M155 2) 56 - 160

A31 Snímání teploty motoru zabudovaným teplotním senzorem pro vypínání 56 - 160

C11 Vyu�ití na tepelnou tøídu F se Servis faktorem (SF1,1) 56 - 160

C12 Vyu�ití na tepelnou tøídu F se zvý�eným výkonem (10%)1) 56 - 160

C13 Vyu�ití na tepelnou tøídu F se zvý�enou teplotou okolí a chladiva 56 - 160

K35 Hliníkový ventilátor 63 - 160

L13 Vnìj�í ochranná svorka: vnìj�í uzemnìní 63 - 160

Nátìry

K23 Bez vrchního nátìru-díly ze �edé litiny a z plechu jsou základovány 56 - 160

Vestavby

G17 Pøídavné chlazení 2CW13) 63 - 160

G26 Brzda 2LM83) 63 - 160

H57 Snímaè otáèek 1XP8 001-1(HTL)3) 100 - 160

H58 Snímaè otáèek 1XP8 001-2(TTL)3) 100 - 160

H61 Pøídavné chlazení 2CW1 a snímaè otáèek 1XP8 001-13) 100 - 160

H62 Snímaè otáèek 1XP8 001-1 + brzda 2LM83) 100 - 160

H63 Brzda 2LM8 + chlazení 2CW13) 63 - 160

H64 Brzda 2LM8 + chlazení 2CW1 + snímaè otáèek 1XP8 001-13) 100 - 160

K01 Stupeò mechanického kmitání R4) 56 - 160

K09 Skøíò svorkovnice vpravo na boku motoru (pøi pohledu ze strany volného konce høídele) 80 - 160

K10 Skøíò svorkovnice vlevo na boku motoru (pøi pohledu ze strany volného konce høídele) 80 - 160

K16 Druhý normální konec høídele5) 56 - 160

K17 Radiální tìsnící krou�ek na stranì høídele u provedení s pøírubou (gufero) 56 - 160

K20 Provedení pro zvý�ené radiální zatí�ení 112 - 160

K31 2 výkonové �títky 56 - 160

K40 S mo�ností domazávání lo�isek 100 - 160

K82 Ruèní odbrzdìní brzdy3) 63 - 160

K83 Skøíò svorkovnice otoèena o 90° (pøívod ze strany volného konce høídele) 56 - 160

K84 Skøíò svorkovnice otoèena o 90° (pøívod ze strany ventilátoru) 56 - 160

K85 Skøíò svorkovnice otoèena o 180° (pøívod z levé strany pøi pohledu ze strany volného konce høídele) 56 - 160

L04 Pevné lo�isko na stranì ventilátoru - viz str. 12 56 - 160

K94 Pevné lo�isko na stranì pohonu - viz str. 12 56 - 160

Dokumentace

B02 Protokol o kusové zkou�ce 56 - 160

�� Protokol o typové zkou�ce 56 - 160

1) Výkonový �títek obsahuje jen
údaje pro 50Hz

2) Øídící systém není pøedmìtem
dodávky

3) Nelze kombinovat se zkratkou
K16

4) Mimo motorù s pøepínáním poètu
pólù

5) Není mo�ný u motorù
s pøídavným chlazením,
s impulsním snímaèem, s brzdou

6 Siemens K02



Oznaèení tvaru

Technické informace

V�eobecné údaje

Tvary podle ÈSN EN 60 034-7 Velikost Èíslice na 12. Kód zvlá�tního
místì (viz.str. 5) provedení

IM B 3
56 a� 160 0 -

IM B 6, IM B 7, IM B 8
56 a� 160 0 -

IM V 6
56 a� 160 0 -

IM V 5 se støí�kou
63 a� 160 9 M1F

IM B 5
56 a� 160 1 -

IM V 1 se støí�kou
63 a� 160 4 -

IM V 3
56 a� 160 1 -

IM B 35 56 a� 160 6 -

Pøíruba

IM V 5 bez støí�ky
56 a� 160 0 -

IM V 1 bez støí�ky
56 a� 160 1 -

Men�í pøíruba

IM B 14, IM V 19
IM V 18 bez støí�ky 56 a� 132 2 -

Patkový

IM V 18 se støí�kou
63 a� 132 9 M2A

IM B34 56 a� 132 7 -

Vìt�í pøíruba

IM B 14, IM V 19
IM V 18 bez støí�ky 56 a� 132 3 -

IM V 18 se støí�kou
63 a� 132 9 M2B

IM B34
56 a� 132 9 M2C
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Elektrické údaje

Napìtí, kmitoèet, otáèky

Napìtí Rozsah jmenovitých napìtí
Motory 1LA7

Y/∆ 400/230V  50Hz Y 380-420V/∆ 220-240V  50Hz
Y/∆ 690/400V  50Hz Y 660-725V/∆ 380-420V  50Hz
460V 60Hz 440-480V 60Hz

Jmenovitá napìtí

ÈSN IEC 38 stanoví pro
sí�ová napìtí 230V, 400V a
690V toleranci ±10%.

Dle ÈSN EN 60 034-1 platí
pro motory tolerance napìtí
±5%.

Pro rozsah jmenovitého
napìtí platí navíc tolerance
±5% dle ÈSN EN 60 034 pøi
jejím� vyu�ití se smí
pøekroèit nejvy��í dovolené
oteplení tepelné tøídy
izolace o 10K.

Pøíklad výkonového �títku
viz strana 9.

V tabulkách údajù pro volbu
a objednání jsou udány
jmenovité proudy pro
napìtí  400V.

Jmenovité proudy pro 380V
a 420V jsou uvedeny v
tabulce.

Jiná napìtí a kmitoèty

Nutná dohoda s výrobcem,
mo�nosti dodávky sdìlí
výrobce na po�ádání.

Pro v�echna zvlá�tní napìtí
platí tolerance dle ÈSN EN
60 034-1.

Na 11. místì objednacího
èísla musí být uvedená
èíslice 9.

Otáèky a smìr otáèení

Jmenovité otáèky platí pro jmenovitá data. Synchronní otáèky se mìní pøímo úmìrnì se
sí�ovým kmitoètem. Motory jsou vhodné pro smìr otáèení vpravo i vlevo. Pøi pøipojení U1,
V1, W1 na L1, L2, L3 se motor otáèí vpravo pøi pohledu na hnací konec høídele. Opaèný
smìr se dosáhne zámìnou dvou fází.

Napìtí a kmitoèet

Jmenovité proudy pøi rozsahu jmenovitých napìtí od 380V do 420V.

Typ Proud v A pøi napìtí
motoru 380V 420V 380V 420V 380V 420V 380V 420V

2 pólové 4 pólové 6 pólové 8 pólové

1LA7050 0,26 0,26 0,21 0,21 - - - -

1LA7053 0,32 0,32 0,30 0,31 - - - -

1LA7060 0,52 0,53 0,42 0,44 0,35 0,36 - -
1LA7063 0,68 0,7 0,56 0,57 0,48 0,50 - -

1LA7070 1,05 1,02 0,8 0,77 0,66 0,64 0,36 0,36
1LA7073 1,38 1,41 1,07 1,06 0,80 0,80 0,51 0,52

1LA7080 1,75 1,79 1,5 1,5 1,18 1,25 0,73 0,80
1LA7083 2,45 2,5 1,9 1,92 1,62 1,66 1,01 1,1

1LA7090 3,4 3,35 2,7 2,7 2,1 2,15 1,15 1,18
1LA7096 4,7 4,65 3,5 3,55 3,0 2,95 1,63 1,60

1LA7106 6,2 6,3 4,9 4,8 4,0 4,1 2,25 2,2
1LA7107 - - 6,8 6,8 - - 3,0 3,0

1LA7113 7,9 8 8,6 8,5 5,4 5,3 2,35 2,4

1LA7130 11,3 11,4 11,4 12 7,3 7,5 5,9 6
1LA7131 14,7 15,3 - - - - - -
1LA7133 - - 15,2 15,6 9,5 9,7 7,9 7,9
1LA7134 - - - - 13,0 13,1 - -

1LA7163 21,5 21,6 22,3 21,4 17,5 17,3 9,9 10,6
1LA7164 28,7 28,7 - - - - 13,1 13,4
1LA7166 34,1 35,9 29,5 28,4 24,8 24,7 17,6 18,4

Technické informace
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Technické informace

n Jmenovitý výkon platí pro
trvalé zatí�ení S1 dle
ÈSN EN 60 034-1 pøi
kmitoètu 50Hz, teplotì
okolí a chladiva Θ

CS
 do

40oC a montá�i stroje
v nadmoøské vý�ce do
1000m.

Motory jsou provedeny v
tepelné tøídì izolace F,
vyu�ití odpovídá tepelné
tøídì B. Pøi dodr�ení tohoto
vyu�ití se pøi odli�ných
pracovních podmínkách
urèí dovolený výkon podle
následujících tabulek.

Teplota chladiva ve oC
m <30 30-40

1000 1,07 1
1500 1,04 0,97
2000 1,00 0,94
2500 0,96 0,90
3000 0,92 0,86
3500 0,88 0,82
4000 0,82 0,77

         Teplota chladiva ve oC
m 50 55

1000 0,92 0,87
1500 0,89 0,84
2000 0,86 0,82
2500 0,83 0,78
3000 0,79 0,75
3500 0,75 0,71

4000 0,71 0,67

Teplota a nadmoøská
vý�ka se zaokrouhlují na
5oC resp. 500m.

Pøi vìt�ím sní�ení výkonu
se v dùsledku ni��ího
vyu�ití motorù zhor�ují
i provozní hodnoty.

Teplota okolí

V�echny motory lze v
normálním provedení
pou�ít pro teploty okolí od
-30oC do +40oC.

Elektrické údaje

Výkon, úèinnost a úèiník, výkonový �títek

Výkonový �títek

Ka�dý motor je opatøen
výkonovým �títkem. Pøíklad
výkonového �títku viz.
obrázek.

Jednootáèkové motory mají
výkonový �títek, který v
normálním výkonovém
rozsahu pøi Y/∆ 400/230V,
50Hz (Y/∆ 690/400V, 50Hz)
obsahuje také údaje pro
Y 460V, 60Hz (∆ 460V, 60Hz)

U provedení urèených
pouze pro 50Hz se údaje
pro 60Hz neuvádí.

Tabulka výkonù motorù 1LA7 pro 60Hz

Typ Pøípustný výkon pro 60 Hz
motoru 2 - pólové 4 - pólové 6 - pólové 8 - pólové

kW kW kW kW

1LA7050 0,105 0,07 0,043 -
1LA7053 0,14 0,105 0,05 -
1LA7060 0,21 0,14 0,07 -
1LA7063 0,29 0,21 0,105 -
1LA7070 0,43 0,29 0,21 0,1
1LA7073 0,63 0,43 0,29 0,14
1LA7080 0,86 0,63 0,43 0,21
1LA7083 1,3 0,86 0,63 0,29
1LA7090 1,75 1,3 0,86 0,43
1LA7096 2,55 1,75 1,3 0,63
1LA7106 3,45 2,55 1,75 0,86
1LA7107 - 3,45 - 1,3
1LA7113 4,6 4,6 2,55 1,75
1LA7130 6,3 6,3 3,45 2,55
1LA7131 8,6 - - -
1LA7133 - 8,6 4,6 3,45
1LA7134 - - 6,3 -
1LA7163 12,6 12,6 8,6 4,6
1LA7164 17,3 - - 6,3
1LA7166 21,3 17,3 12,6 8,6

U v�ech motorù lze dodat
dal�í (duplicitní) výkonový
�títek s daty, vlo�ený ve
skøíni svorkovnice, zkratka
K31, (za pøíplatek).

Úèinnost a úèiník

Úèinnost η a úèiník cosϕ
jsou v tabulkách technic-

Koeficienty zvý�ení výkonù motorù s pøepínáním
poètu pólù pro 60Hz

   Osová poèet pólù Koeficient zvý�ení výkonu

    vý�ka               pro 60Hz
   56 - 160    2 a� 8                 1,15

Siemens K02 9

kých dat pro výbìr a
objednání motoru udány
pro jmenovitý výkon (viz str.
16 - 19).

Hodnoty v tabulce pro dílèí
zatí�ení jsou pouze prùmìr-
nými hodnotami (viz str. 10).



Elektrické údaje

Úèinnost pøi dílèím zatí�ení, tolerance elektrických hodnot

Úèinnost pøi dílèím zatí�ení

Úèinnost pøi dílèím zatí�ení

1/4 2/4 3/4 4/4 5/4

     jmenovitého zatí�ení

93 96 97 97 96,5

92 95 96 96 95,5

90 93,5 95 95 94,5

89 92,5 94 94 93,5

88 91,5 93 93 92,5

87 91 92 92 91,5

86 90 91 91 90

85 89 90 90 89

84 88 89 89 88

80 87 88 88 87

79 86 87 87 86

78 85 86 86 85

76 84 85 85 83,5

74 83 84 84 82,5

72 82 83 83 81,5

70 81 82 82 80,5

68 80 81 81 79,5

66 79 80 80 78,5

64 77 79,5 79 77,5

62 75,5 78,5 78 76,5

60 74 77,5 77 75

58 73 76 76 74

56 72 75 75 73

55 71 74 74 72

54 70 73 73 71

53 68 72 72 70

52 67 71 71 69

51 66 70 70 68

50 65 69 69 67

49 64 67,5 68 66

48 62 66,5 67 65

47 61 65 66 64

46 60 64 65 63

45 59 63 64 62

44 57 62 63 61

43 56 60,5 62 60,5

42 55 59,5 61 59,5

41 54 58,5 60 58,5

Technické informace

Úèinnost pøi dílèím zatí�ení

1/4 2/4 3/4 4/4 5/4

     jmenovitého zatí�ení

0,7 0,86 0,9 0,92 0,92

0,65 0,85 0,89 0,91 0,91

0,63 0,83 0,88 0,9 0,9

0,61 0,8 0,86 0,89 0,89

0,57 0,78 0,85 0,88 0,88

0,53 0,76 0,84 0,87 0,87

0,51 0,75 0,83 0,86 0,86

0,49 0,73 0,81 0,85 0,86

0,47 0,71 0,8 0,84 0,85

0,45 0,69 0,79 0,83 0,84

0,43 0,67 0,77 0,82 0,83

0,41 0,66 0,76 0,81 0,82

0,4 0,65 0,75 0,8 0,81

0,38 0,63 0,74 0,79 0,8

0,36 0,61 0,72 0,78 0,8

0,34 0,59 0,71 0,77 0,79

0,32 0,58 0,71 0,76 0,78

0,3 0,56 0,69 0,75 0,78

0,29 0,55 0,68 0,74 0,77

0,28 0,54 0,67 0,73 0,77

0,27 0,52 0,63 0,72 0,76

0,26 0,5 0,62 0,71 0,76

Tolerance elektrických hodnot

Podle ÈSN EN 60 034 jsou povoleny následující tolerance:

Úèinnost pøi
Pn < 50kW - 0,15(1- η)

η se dosazuje jako desetinné èíslo

Úèiník    1- cosϕ
        6

minimálnì 0,02
maximálnì 0,07

Skluz ± 20%
Zábìrový proud + 20%
Zábìrový moment - 15% a� + 25%
Moment zvratu - 10%
Moment setrvaènosti ± 10%
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Elektrické údaje

Pøipojení a ochrana motorù, izolace, práce s frekvenèním mìnièem

Opìtné zapnutí do
zbytkového napìtí v
protifázi

Opìtné zapnutí po výpadku
sí�ového napìtí proti 100%
zbytkovému napìtí je
mo�né.

Izolace

Vysoce kvalitní lakované
dráty a plo�né izolaèní
materiály ve spojení s
bezrozpou�tìdlovou
pryskyøiènou impregnací
tvoøí vynikající izolaèní
systém, který garantuje
vysokou mechanickou a
elektrickou pevnost, jako� i
vysokou u�itnou hodnotu a
dlouhou �ivotnost motorù.
Izolace dokonale chrání
vinutí pøed vlivem agresiv-
ních plynù, par, prachu,
oleje, zvý�enou vlhkostí
vzduchu a odolává bì�né-
mu namáhání vyvolaného
vibracemi. Izolace moto-
rù je odolná proti
tropickým vlivùm.
V�echny motory jsou
provedeny v tepelné tøídì
izolace F. Vyu�ití motorù
odpovídá pøi  jmenovitém
výkonu a sí�ovém provozu
tepelné tøídì B. Pro v�ech-
ny motory 1LA7 se jmeno-
vitými výkony podle
technických dat pro výbìr a
objednávání, pro stanovené
rozsahy jmenovitého napìtí
mù�e být uveden Servis
faktor 1,1 na výkonovém
�títku, zkratka C11. Pøi
vyu�ití na tepelnou tøídu F
se mù�e jmenovitý výkon
podle údajù pro volbu a
objednání zvý�it o 10%,
zkratka C12. Pøi nezmìnì-
ném katalogovém výkonu
je dovolené zvý�ení teploty
chladiva na 55°C, zkratka
C13. U objednávek se
zkratkami C12 a C13 není
na výkonovém �títku
uveden Servis faktor.

Ochrana motorù

Motory jsou normálnì
ji�tìny tepelnì zpo�dìnou
ochranou proti pøetí�ení
(výkonový vypínaè pro
ji�tìní motorù nebo relé
proti pøetí�ení). Toto ji�tìní
je proudovì závislé a je
zvlá�tì úèinné ve stavu
nakrátko. Navíc je mo�no
je�tì motory jistit dodateè-
nì polovodièovými èidly
zabudovanými ve vinutí,
zapojenými do obvodu s
øídící soustavou (vestavná
tepelná ochrana s B59335
M155 termistory) zkratky
A11 nebo A31 (termokon-
takty typ S01.150). Toto
ji�tìní je teplotnì závislé a
chrání motory pøed nedovo-
leným oteplením vinutí
napø. pøi nárùstu teploty
okolí a chladiva, poklesu
napìtí, pøi silnì promìn-
ném zatí�ení nebo pøi
èastém spou�tìní.

U vestavné tepelné
ochrany jsou zapojeny do
série 3 teplotní èidla,
B59335 M155 termistory,
které jsou zabudovány ve
statorovém vinutí. Øídící
jednotka nále�ející k této
ochranì se musí objednat u
výrobce øídících jednotek.
Není pøedmìtem dodávky
motoru.

U motorù s pøepínáním
poètu pólù se dvìma
vinutími je nutný dvojná-
sobný poèet teplotních
èidel.

Svorkovnice úplné

Poloha skøínì svorkovnice
se v�dy posuzuje ze strany
volného konce høídele
(zadní strany).

Ochranné svorky

Motory jsou opatøeny
jednou svorkou ochranné-
ho uzemnìní, umístìnou
uvnitø krytu svorkovnice.
Pro pøípad potøeby vnìj�ího
zemnícího vývodu je na
kostøe motoru nálitek, který
lze na po�adavek vybavit
svorkou L13. Obì pøipojo-
vací místa jsou oznaèena
pøíslu�nou znaèkou.

Pøipojení motorù

Sí�ové pøívody se musí
dimenzovat podle platných
technických norem a
doporuèení výrobcù kabelù.

Svorkové desky jsou
opatøeny svorníky se závity:
motory osové velikosti 160
- M5, ostatní motory M4.

Provoz motorù 1LA7
s frekvenèními mìnièi

V�echny motory mohou být
provozovány pøi napájení ze
statických mìnièù kmito-
ètu. V�echna data uvedená
v katalogu platí pro kmito-
èet 50Hz a napájení ze sítì.

Izolaèní systém

Izolaèní systém motorù
1LA7 je navr�en tak,
�e je mo�ný bezporuchový
provoz s frekvenèními
mìnièi o napìtí  ≤ 500V. To
platí také pro provoz s
pulsnì øízenými napì�ový-
mi mìnièi se spínacím
èasem t

S
>0,1µs na svor-

kách motoru.

Z vý�e uvedeného vyplývá,
�e v�echny motory s
oznaèením pro napìtí 1, 3,
5 a 6 (11. místo objednací-
ho èísla) mohou být
provozovány s mìnièi
kmitoètu.

Pøipojení motorù
k frekvenèním mìni-
èùm

Pro pøipojení motoru je
vzhledem k motorùm
napájeným ze sítì nutné
u�ití max. pøípustných
prùøezù pøívodních vodièù.
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  Osová Hodnoty hladin akustického tlaku (LpfA)

  vý�ka Hodnoty hladin akustického výkonu (LWA)
2 pólové 4 pólové 6 pólové 8 pólové

LpfA LWA LpfA LWA LpfA LWA LpfA LWA

56 41 52 41 52 34 45 - -

63 47 58 41 52 34 45 - -

71 53 64 32 53 39 50 36 47

80 56 67 47 58 41 52 41 52

90 60 72 48 60 43 55 41 53

100 62 74 51 63 48 60 45 57

112 63 75 53 65 52 64 49 61

132 68 80 62 74 63 75 53 65

160 70 82 66 78 66 78 63 75

Mechanické údaje

Technické informace

Chlazení a ventilace

Motory mají v normálním
provedení radiální ventilá-
tor, který chladí nezávisle na
smìru otáèení motoru
(chlazení IC 411podle ÈSN
EN 60 034-6). Pøi instalaci s
omezeným pøívodem
vzduchu je tøeba dbát na to,
aby byla dodr�ena dostateè-
ná vzdálenost od stìny z
dùvodu zaji�tìní chlazení
motoru.

Nátìr

V standardním provedení
se motory dodávají s
nátìrem WECO-FAN odstín
RAL 7030. Souèasnì slou�í
i jako základ pro jiné nátìry.
Motory lze dodat bez nátìru
K23 (str.6), pøièem� díly ze
�edé litiny a z plechu jsou
v�dy základovány. Opatøení pro montá�

pøevodovky

Pro montá� pøevodovky lze
pøírubové motory vybavit
radiálním tìsnícím krou�-
kem - guferem K17.
Mazání tukem, rozprá�e-
ným olejem nebo olejovou
mlhou je nutné (není
dovolen tlakový olej, ani
zaplavení høídele). Doporu-
èuje se pøekontrolovat
pøípustné zatí�ení lo�isek.

Lo�iska

�ivotnost lo�isek motorù
pro vodorovnou montá� pøi
pøipojení spojkou bez
dodateèného axiálního
zatí�ení a napájení ze sítì
50Hz je min. 40 000 hod, s
vyu�itím maximálních
dovolených zatí�ení min.
20 000 hod.

U velikosti 100-160  je
mo�né domazávání, zkratka
K40 (pøíplatek). Podle doby
opotøebení mazacího tuku
se musí vèas provést
domazání lo�isek, aby se
dosáhlo nominální �ivotnos-
ti. Na pøání lze za pøíplatek
dodat motory pro zvý�ená
radiální zatí�ení s jinými
lo�isky, zkratka K20 (viz
tabulka str.12).

U lo�isek pro zvý�ená
radiální zatí�ení se musí
dbát na to, aby minimální
radiální síla pùsobila ve vý�i
dovoleného radiálního
zatí�ení normálních kulièko-
vých lo�isek. Provedení s
axiálnì pevným kulièkovým
lo�iskem je mo�né.

L04 - pevné lo�isko na
stranì ventilátoru.

K94 - pevné lo�isko na
stranì pohonu.

Po�adavek zaji�tìní lo�iska
na høídeli musí být uvedeno
v objednávce.

Závity ve volném konci
høídele

Osová závit ve volném
vý�ka konci høídele

56 M3x9

63 M4x13
71 M5x12,5
80 M6x16
90 M8x19

100 M10x22

112 M10x22
132 M12x28
160 M16x36

Tabulka pou�itých lo�isek

Osová strana pohonu strana ventilátoru
vý�ka

56 6201 2Z C3 6201 2Z C3
63 6201 2Z C3 6201 2Z C3

71 6202 2Z C3 6202 2Z C3
80 6004 2Z C3 6004 2Z C3
90 6205 2Z C3 6004 2Z C3
100 6206 2Z C3 6205 2Z C3
112 6206 2Z C3 6205 2Z C3

132 6208 2Z C3 6208 2Z C3
160 6209 2Z C3 6209 2Z C3

K20 (zesílené provedení)
112 6306 2Z C3 6205 2Z C3
132 6308 2Z C3 6208 2Z C3

160 6309 2Z C3 6209 2Z C3
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Hodnoty hladin akustického tlaku a výkonu
pøi jmenovitém výkonu

Základní øada motorù 1LA7

Hluk (pøi napájení ze
sítì)

Hluk se mìøí podle ÈSN EN
21 680-1 v bezodrazovém
prostøedí pøi jmenovitém
výkonu. Mìøí se hodnota
hladiny akustického tlaku
L

pfA
 dB(A) na mìøící plo-

�e.Pøitom se jedná o
prostorovou støední
hodnotu hladin akustického
tlaku namìøených na mìøící
plo�e. Mìøící plocha je
kvádr ve vzdálenosti 1m od
povrchu stroje. Mimo to se
udává hladina akustického
výkonu L

WA
 dB(A).

Dané hodnoty platí pøi
50Hz. Tolerance je +3dB.
Pøi 60Hz se hodnoty zvy�ují
pøibli�nì o 4dB. Hodnoty
hluku motorù s pøepínáním
poètu pólù a motorù se
zvý�eným výkonem sdìlí
výrobce na po�ádání.



Technické informace

Mechanické údaje

Chvìní

Maximální pøípustné hodnoty efektivní rychlosti
chvìní v mm/s pro osové vý�ky H v mm

Stupeò Jmenovité otáèky
kmitání min-1 56<H<132 132<H<160

N 600 a� 3600 1,8 2,8
R 600 a� 1800 0,71 1,12
R > 1800 a� 3600 1,12 1,8

Pøi vy��ích otáèkách ne�
jmenovitých se zvy�uje
úroveò chvìní a tím i
zatí�ení lo�isek. Je nutné
uva�ovat se sní�enou
�ivotností lo�isek.

Nutno uva�ovat, �e zmìøené hodnoty se od skuteèných hodnot mohou
li�it o ± 10%.

Maximální pøípustné otáèky

Typ 2 pól 4 pól 6 pól 8 pól
motoru n

max
f

max
n

max
f

max
n

max
f

max
n

max
f

max

min-1 Hz min-1 Hz min-1 Hz min-1 Hz

1LA710. 6000 100 4200 140 3600 180 3000 200
1LA7113 6000 100 4200 140 3600 180 3000 200
1LA713. 5600 90 4200 140 3600 180 3000 200
1LA716. 4800 80 4200 140 3600 180 3000 200

Zatí�ení høídele

Pøípustná axiální zatí�ení pro motory 1LA7, svislý tvar (IM3011, 3611FT..)

Osová 3000 min-1 1500 min-1 1000 min-1 750 min-1

vý�ka Smìr síly Smìr síly Smìr síly Smìr síly
dolù nahoru dolù nahoru dolù nahoru dolù nahoru

N N N N N N N N
56 80 95 80 95 80 95 - -
63 80 95 80 95 80 95 - -
71 105 130 90 130 90 130 90 130
80 110 160 100 165 100 165 100 165
90 110 180 100 190 100 190 100 190
100 140 280 130 285 130 285 130 285
112 140 300 130 310 130 310 130 310
132 200 470 180 470 180 470 190 440
160 1500 1900 1900 2200 2200 2700 2700 2900

Pøípustná axiální zatí�ení pro motory 1LA7, vodorovný tvar

Osová 3000 min-1 1500 min-1 1000 min-1 750 min-1

    vý�ka
Tah Tlak Tah Tlak Tah Tlak Tah Tlak
N N N N N N N N

56 90 240 90 320 90 400 - -
63 90 240 90 320 90 400 - -
71 120 350 120 460 120 570 120 680
80 140 400 140 510 140 620 140 730
90 150 400 150 630 150 870 150 1100
100 220 630 220 910 220 1200 220 1480
112 220 630 220 910 220 1200 220 1480
132 350 1200 350 1600 350 1900 350 2200
160 1500 1500 1500 1800 1500 2200 1500 2600
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Mechanické údaje

Zatí�ení høídele

Pøípustná radiální
zatí�ení

Pro pøípustná radiální
zatí�ení je dùle�ité, aby se
pùsobi�tì radiální síly F

Q
 (N)

nacházelo na délce konce
høídele (hodnota x).

Hodnota x (mm) je vzdále-
nost mezi pùsobi�tìm síly a
osazením konce høíde-
le.Hodnota X

max
 odpovídá

délce konce høídele.

Pøípustná radiální zatí�ení pro
motory 1LA7 pøi 50Hz

Platí hodnoty x
0
 pro x=0 a x

max
 pro x=E

Osová poèet       Pøípustné radiální
vý�ka     pólù                 zatí�ení

pøi x
0

pøi x
max

N N
2 270 240

56 4 350 305
6 415 360
2 270 240

63 4 350 305
6 415 360
2 415 355

71 4 530 450
6 630 535
8 690 585
2 485 400

80 4 625 515
6 735 605
8 815 675
2 725 605

90 4 920 775
6 1090 910
8 1230 1030
2 1030 840

100 4 1310 1060
6 1550 1250
8 1720 1400
2 1010 830

112 4 1270 1040
6 1520 1240
8 1690 1380
2 1490 1180

132 4 1940 1530
6 2260 1780
8 2500 1980
2 1540 1210

160 4 2040 1590
6 2330 1820
8 2660 2080

Celková radiální síla
F

Q
=c . F

u
.

Koeficient pøedpìtí je
empirická hodnota výrobce
øemene. Pøibli�nì ho lze
urèit takto: Pro normální
ploché øemeny s napínací
kladkou c = 2, pro klínové
øemeny c = 2 a� 2,5, pro
speciální plastové øemeny
podle zpùsobu zatí�ení a
typu øemene c = 2 a� 2,5.

Obvodová síla F
u
 (N) se

vypoète z rovnice:

F
u
   obvodová síla v N

P    jmenovitý výkon motoru
(pøená�ený výkon) v kW

n    jmenovité otáèky
motoru min-1

D   prùmìr øemenice v mm
- øemenice jsou normali-
zovány v ÈSN.

Pøípustná radiální zatí�ení pro
motory 1LA7 pøi 50Hz
zesílená lo�iska K20

Platí hodnoty x
0
 pro x=0 a x

max
 pro x=E

Osová poèet        Pøípustné radiální
vý�ka     pólù                  zatí�ení

pøi x
0

pøi x
max

N N
2 1680 1490

100 4 1960 1580
6 2140 1720
8 2450 1950
2 1680 1490

112 4 1960 1580
6 2140 1720
8 2450 1950
2 2250 1820

132 4 2720 2170
6 3100 2420
8 3400 2700
2 2800 2250

160 4 3330 2600
6 3750 2900
8 3750 2900

Je nutno pamatovat na to,
�e u tvarù IM B6, IM B7,
IM B8, IM V5 a IMV 6 smí
tah øemene pùsobit jen
paralelnì s upevòovací
rovinou nebo smìrem k
této rovinì.

Pøekraèuje-li radiální zatí�ení
uvedené hodnoty, je nutné
pou�ít provedení pro
zvý�ené radiální zatí�ení.

14 Siemens K02

P
n . D

F
u
=2 . 107

Pøechod z PG �roubení na �roubení s metrickým závitem
od 1.1.2000 !!!

Osová velikost Stávaj íc í N o v é
56-90 1xPG11 + 1xPG16 1xM16x1,5 + 1xM25x1,5

100-132 2xPG21 2xM32x1,5
160 2xPG29 2xM40x1,5



Technické informace

Mechanické údaje

Momentová pásma

Jmenovitý moment

Jmenovitý kroutící moment
na høídeli se vypoète:

P    jmenovitý výkon v kW,
n    otáèky v min-1

Li�í- li se napìtí od jmenovi-
té hodnoty v rámci dovole-
ného rozsahu, pak se
zábìrový moment, nejmen-
�í rozbìhový moment  a
moment zvratu mìní
pøibli�nì kvadraticky,
zábìrový proud lineárnì.

U motorù s kotvou nakrátko
je zábìrový moment a
moment zvratu udán v
tabulkách jako násobek
jmenovitého momentu.

Motory s kotvou nakrátko
jsou pøednostnì spou�tìny
pøímým zapnutím. Klasifika-
ce momentu ukazuje, �e pøi
pøímém zapnutí i pøi úbytku
napìtí -5% je mo�ný rozbìh
proti zátì�nému momentu
a� do 160% u KL16

130% u KL13
100% u KL10
70% u KL7
50% u KL5

jmenovitého kroutícího
momentu.

Diagramy ukazují jen
typický prùbìh.

M = 9,55 . P .
1000
    n

Siemens K02 15

Diagram è. 1 Diagram è. 2

Diagram è. 3 Diagram è. 7

Diagram è. 10 Diagram è. 11



Technická data

Základní øada

Technické informace

Objednací èíslo - oznaèení pro napìtí a tvar

èíslice na 11. místì: oznaèení napìtí èíslice na 12. místì: oznaèení tvaru

50Hz 60Hz
Y/∆ Y/∆ IM B3 IM B5 IM B14 IM V1 IM B35

400/230V 500VY 690/400V 500V∆ 460V∆ støí�ka
11. místo: 1 3 6 5 6 12. místo: 0 1 2 nebo 3 4 6

Jiné napìtí nebo kmitoèet: èíslice 9 na 11. místì

16 Siemens K02

Technická data pro výbìr a objednání

Jmen. Velikost Objednací èíslo    Parametry pøi jmenovitém výkonu Pomìrný Pomìrný Pomìrný Momen- Momen- Moment Hmot-
výkon zábìrný zábìrný moment tová tová setrvaè- nost

Oznaèení Otáèky Úèinnost Úèiník Jmenovitý Jmenovitý moment proud zvratu tøída charak- nosti
pro napìtí a tvar η cos ϕ proud moment Mz/Mn Ik/ In Mmax/Mn teris- J
viz tabulka ní�e pøi pøi pøímém spou�tìní t ika Tvar

400 V Diagram IM B3
2-pól, 3000 min-1, 50Hz è .

k W min-1 % A Nm  -  -  - KL (str. 15) kg m2 kg

0,09 56 1LA7050-2AA 2830 63 0,81 0,26 0,3 2,0 3,7 2,0 16 1 0,00013 3,0
0,12 56 1LA7053-2AA 2800 65 0,83 0,32 0,41 2,1 3,7 2,1 16 1 0,00013 3,0
0,18 63 1LA7060-2AA 2820 63 0,82 0,51 0,61 2,0 3,7 2,0 16 1 0,00016 3,5
0,25 63 1LA7063-2AA 2830 65 0,82 0,68 0,84 2,0 4,0 2,0 16 1 0,00020 4,1
0,37 71 1LA7070-2AA 2740 66 0,82 1,00 1,3 2,3 3,5 2,3 16 1 0,00035 5,0

0,55 71 1LA7073-2AA 2800 71 0,82 1,36 1,9 2,5 4,3 2,5 16 1 0,00045 6,6
0,75 80 1LA7080-2AA 2855 73 0,86 1,73 2,5 2,3 5,6 2,3 16 1 0,00085 8,2
1,1 80 1LA7083-2AA 2845 77 0,87 2,40 3,7 2,6 6,1 2,3 16 1 0,0011 9,9
1,5 90S 1LA7090-2AA 2860 78 0,85 3,30 5,0 2,4 5,5 2,5 16 2 0,0015 12,9
2,2 90L 1LA7096-2AA 2880 81 0,85 4,6 7,3 2,8 6,3 2,8 16 2 0,0020 15,7

3 100L 1LA7106-2AA 2895 83,5 0,85 6,1 9,8 2,6 6,8 2,8 16 2 0,0038 23,0
4 112M 1LA7113-2AA 2900 85,5 0,88 7,7 13 2,4 7,2 2,9 16 2 0,0055 30,0
5,5 132S 1LA7130-2AA 2915 84,5 0,85 11,1 18 2,0 5,5 2,8 16 2 0,016 43,0
7,5 132S 1LA7131-2AA 2915 86 0,86 14,7 25 2,3 6,3 3,0 16 2 0,021 53,0
11 160M 1LA7163-2AA 2915 87 0,85 21,2 36 1,9 6,0 2,8 16 2 0,034 72,0

15 160M 1LA7164-2AA 2925 88,5 0,87 28,2 49 2,2 6,4 3,1 16 2 0,040 85,0
18,5 160L 1LA7166-2AA 2935 90 0,85 34,4 60 2,6 7,1 3,3 16 2 0,052 102,0

Jmen. Velikost Objednací èíslo    Parametry pøi jmenovitém výkonu Pomìrný Pomìrný Pomìrný Momen- Momen- Moment Hmot-
výkon zábìrný zábìrný moment tová tová setrvaè- nost

Oznaèení Otáèky Úèinnost Úèiník Jmenovitý Jmenovitý moment proud zvratu tøída charak- nosti
pro napìtí a tvar η cos ϕ proud moment Mz/Mn Ik/ In Mmax/Mn teris- J
viz tabulka ní�e pøi pøi pøímém spou�tìní t ika Tvar

400 V Diagram IM B3
4-pól, 1500 min-1, 50Hz è .

k W min-1 % A Nm  -  -  - KL (str. 15) kg m2 kg

0,06 56 1LA7050-4AB 1350 56 0,77 0,20 0,42 1,9 2,6 2,0 13 10 0,00027 3,0

0,09 56 1LA7053-4AB 1350 63 0,77 0,29 0,63 1,9 2,6 2,1 13 10 0,00027 3,0
0,12 63 1LA7060-4AB 1350 55 0,75 0,42 0,84 1,9 2,8 1,9 13 10 0,0003 3,5
0,18 63 1LA7063-4AB 1350 60 0,77 0,56 1,3 1,9 3,0 2,0 13 10 0,0004 4,1
0,25 71 1LA7070-4AB 1350 60 0,79 0,76 1,8 1,8 3,0 1,8 13 10 0,0006 4,8
0,37 71 1LA7073-4AB 1370 65 0,80 1,03 2,5 1,9 3,3 2,0 13 10 0,0008 6,0

0,55 80 1LA7080-4AA 1395 67 0,82 1,45 3,7 2,2 3,9 2,4 16 3 0,0015 8,0
0,75 80 1LA7083-4AA 1395 72 0,81 1,86 5,1 2,3 4,0 2,6 16 3 0,0018 9,4
1,1 90S 1LA7090-4AA 1410 73 0,83 2,65 7,4 2,0 4,3 2,5 16 2 0,0028 12,3
1,5 90L 1LA7096-4AA 1420 77 0,82 3,45 10 2,4 5,0 2,6 16 3 0,0035 15,6
2,2 100L 1LA7106-4AA 1420 80 0,82 4,9 15 2,6 5,5 2,6 16 3 0,0048 24,0

3 100L 1LA7107-4AA 1420 81,5 0,83 6,5 20 2,7 6,2 2,8 16 3 0,0058 26,0
4 112M 1LA7113-4AA 1440 84 0,83 8,3 27 2,7 6,5 3,0 16 3 0,011 31,0
5,5 132S 1LA7130-4AA 1450 86 0,77 11,4 36 2,4 6,3 3,1 16 3 0,018 45,0
7,5 132M 1LA7133-4AA 1455 87,5 0,82 15,1 49 2,7 6,7 3,2 16 3 0,024 56,0
11 160M 1LA7163-4AA 1460 88,5 0,84 21,5 72 2,4 6,3 2,9 16 3 0,040 76,0

15 160L 1LA7166-4AA 1460 90 0,84 28,5 98 2,8 7,2 3,2 16 3 0,052 93,0



Technické informace

Technická data

Základní øada

Objednací èíslo - oznaèení pro napìtí a tvar

èíslice na 11. místì: oznaèení napìtí èíslice na 12. místì: oznaèení tvaru

50Hz 60Hz
Y/∆ Y/∆ IM B3 IM B5 IM B14 IM V1 IM B35

400/230V 500VY 690/400V 500V∆ 460V∆ støí�ka
11. místo: 1 3 6 5 6 12. místo: 0 1 2 nebo 3 4 6

Jiné napìtí nebo kmitoèet: èíslice 9 na 11. místì

Siemens K02 17

Technická data pro výbìr a objednání

Jmen. Velikost Objednací èíslo    Parametry pøi jmenovitém výkonu Pomìrný Pomìrný Pomìrný Momen- Momen- Moment Hmot-
výkon zábìrný zábìrný moment tová tová setrvaè- nost

Oznaèení Otáèky Úèinnost Úèiník Jmenovitý Jmenovitý moment proud zvratu tøída charak- nosti
pro napìtí a tvar η cos ϕ proud moment Mz/Mn Ik/ In Mmax/Mn teris- J
viz tabulka ní�e pøi pøi pøímém spou�tìní t ika Tvar

400 V Diagram IM B3
6-pól, 1000 min-1, 50Hz è .

k W min-1 % A Nm  -  -  - KL (str. 15) kg m2 kg

0,06 63 1LA7060-6AB 830 39 0,66 0,34 0,7 1,8 2,0 1,8 16 7 0,0003 3,5
0,09 63 1LA7063-6AB 870 40 0,70 0,47 1,0 1,8 2,0 1,9 16 7 0,0004 4,1
0,18 71 1LA7070-6AA 835 56 0,75 0,62 2,0 2,1 2,3 1,9 16 7 0,0006 6,3
0,25 71 1LA7073-6AA 850 61 0,76 0,78 2,8 2,2 2,7 2,0 16 7 0,0009 6,3
0,37 80 1LA7080-6AA 920 62 0,72 1,2 3,8 1,9 3,1 2,0 16 7 0,0015 7,5

0,55 80 1LA7083-6AA 910 67 0,74 1,6 5,8 2,1 3,4 2,1 16 7 0,0018 9,4
0,75 90S 1LA7090-6AA 915 69 0,76 2,1 7,8 2,2 3,7 2,3 16 7 0,0028 12,5
1,1 90L 1LA7096-6AA 915 72 0,77 2,9 11,5 2,3 3,8 2,4 16 7 0,0035 15,7
1,5 100L 1LA7106-6AA 925 74 0,75 3,9 15 2,2 4,2 2,3 16 7 0,0063 24,0
2,2 112M 1LA7113-6AA 940 78 0,78 5,2 22 2,2 4,6 2,5 16 7 0,011 27,0

3 132S 1LA7130-6AA 950 79 0,76 7,2 30 1,9 4,2 2,2 16 7 0,015 41,0
4 132M 1LA7133-6AA 950 80,5 0,76 9,4 40 2,1 4,5 2,4 16 7 0,019 46,0
5,5 132M 1LA7134-6AA 950 83 0,76 12,8 55 2,3 5,0 2,6 16 7 0,025 54,0
7,5 160M 1LA7163-6AA 960 86 0,74 17,0 75 2,1 4,6 2,5 16 7 0,041 76,0
11 160L 1LA7166-6AA 960 87,5 0,74 24,5 109 2,3 4,8 2,6 16 7 0,049 102,0

Jmen. Velikost Objednací èíslo    Parametry pøi jmenovitém výkonu Pomìrný Pomìrný Pomìrný Momen- Momen- Moment Hmot-
výkon zábìrný zábìrný moment tová tová setrvaè- nost

Oznaèení Otáèky Úèinnost Úèiník Jmenovitý Jmenovitý moment proud zvratu tøída charak- nosti
pro napìtí a tvar η cos ϕ proud moment Mz/Mn Ik/ In Mmax/Mn teris- J
viz tabulka ní�e pøi pøi pøímém spou�tìní t ika Tvar

400 V Diagram IM B3
8-pól, 750 min-1, 50Hz è .

k W min-1 % A Nm  -  -  - KL (str. 15) kg m2 kg

0,09 71 1LA7070-8AB 630 53 0,68 0,36 1,4 1,9 2,2 1,7 13 11 0,0009 6,3

0,12 71 1LA7073-8AB 645 53 0,64 0,51 1,8 2,2 2,2 1,7 13 11 0,0009 6,3
0,18 80 1LA7080-8AB 675 51 0,68 0,75 2,5 1,7 2,3 1,8 13 11 0,0015 7,5
0,25 80 1LA7083-8AB 680 58 0,64 1,03 3,5 2,0 2,6 1,7 13 11 0,0018 9,4
0,37 90S 1LA7090-8AB 675 63 0,75 1,13 5,2 1,6 2,9 1,7 13 11 0,0025 10,5
0,55 90L 1LA7096-8AB 675 66 0,76 1,58 7,8 1,7 3,0 1,7 13 11 0,0035 13,2

0,75 100L 1LA7106-8AB 680 66 0,76 2,15 10,5 1,7 3,0 1,9 13 11 0,0053 20,0
1,1 100L 1LA7107-8AB 680 72 0,76 2,90 15,4 1,9 3,4 2,1 13 11 0,0070 22,0
1,5 112M 1LA7113-8AB 705 74 0,76 3,9 20 1,8 3,7 2,1 13 11 0,013 24,0
2,2 132S 1LA7130-8AB 695 75 0,74 5,7 30 1,9 3,9 2,3 13 11 0,014 41,0
3 132M 1LA7133-8AB 700 77 0,74 7,6 40 2,1 4,1 2,4 13 11 0,019 49,0

4 160M 1LA7163-8AB 715 80 0,72 10 53 2,2 4,5 2,6 13 11 0,035 61,0
5,5 160M 1LA7164-8AB 710 83,5 0,73 13 73 2,3 4,7 2,7 13 7 0,043 70,0
7,5 160L 1LA7166-8AB 715 85 0,72 17,7 100 2,7 5,3 3,0 13 7 0,062 91,0



Technické informace

Technická data

Dvouotáèkové motory

Objednací èíslo - oznaèení pro napìtí a tvar

èíslice na 11. místì: oznaèení napìtí èíslice na 12.místì: oznaèení tvaru
         50Hz  pøímé spou�tìní

IM B3 IM B5 IM B14 IM V1 IM B35
400V 500V 690V støí�ka

11.místo: 6 5 0 12.místo: 0 1 2 nebo 3 4 6

Jiné napìtí nebo kmitoèet: èíslice 9 na 11. místì
Tvary viz str. 7

Klasifikace momentových tøíd u motorù s pøepínáním poètu pólù platí, kdy� rozbìh motoru probíhá postupnì z ni��ích
otáèek na vý��í po dosa�ení jmenovitých ni��ích otáèek.

Motory jsou urèeny pouze pro pøímý rozbìh.

Dvouotáèkové motory s jedním vinutím v provedení Dahlander D/YY

  Jmenovitý Velikost Objednací èíslo      Parametry pøi jmenovitém výkonu Pomìrný Pomìrný Pomìrný Moment Hmotnost
výkon zábìrový zábìrový moment setrvaè-

moment proud zvratu nosti
Oznaèení Otáèky  Jmenovitý proud Mz/Mn Ik/In Mmax/Mn J
pro napìtí a tvar pøi Pøi pøímém spou�tìní Tvar
viz tabulka ní�e 400V IMB3

1500 3000 1500 3000 1500 3000 1500 3000 1500 3000
min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1

kW kW A A - - - - - - kg m2 kg
1500/3000 min-1, 4/2pól, 50Hz

0,1 0,15 63 1LA7060-0AA 1330/2650 0,41 0,51 1,8 1,8 2,7 2,9 1,8 1,8 0,0003 3,5

0,15 0,2 63 1LA7063-0AA 1330/2700 0,51 0,58 2,0 2,0 3,0 3,3 2,0 2,0 0,0004 4,1

0,21 0,28 71 1LA7070-0AA 1330/2700 0,70 1,1 1,6 1,6 3,0 3,1 1,8 1,8 0,0006 4,8

0,3 0,43 71 1LA7073-0AA 1380/2770 0,89 1,3 1,8 1,8 3,7 3,8 2,0 2,0 0,0008 6,0

0,48 0,6 80 1LA7080-0AA 1390/2810 1,25 1,6 1,7 1,7 3,9 4,0 2,0 2,0 0,0015 8,0

0,7 0,85 80 1LA7083-0AA 1390/2810 1,75 2,1 1,8 1,8 4,3 4,3 2,1 2,1 0,0018 9,4

1,1 1,4 90S 1LA7090-0AA 1390/2810 2,7 3,6 1,6 1,8 4,2 4,3 1,9 2,0 0,0028 12,3

1,5 1,9 90L 1LA7096-0AA 1390/2845 3,4 4,5 1,9 1,9 4,9 5,3 2,0 2,1 0,0035 12,6

2 2,4 100L 1LA7106-0AA 1400/2850 4,3 5,7 1,8 1,8 5,0 5,5 2,0 2,1 0,0048 24,0

2,6 3,1 100L 1LA7107-0AA 1400/2850 5,5 7,6 2,3 2,4 5,6 5,6 2,4 2,4 0,0058 26,0

3,7 4,4 112M 1LA7113-0AA 1420/2885 8,0 1,08 2,0 2,2 5,6 5,8 2,2 2,3 0,011 35,0

4,7 5,9 132S 1LA7130-0AA 1450/2920 9,8 12,5 1,7 1,6 6,3 6,5 2,2 2,2 0,018 42,0

6,5 8 132M 1LA7133-0AA 1450/2930 13,6 16,7 2,0 2,1 6,9 7,5 2,5 2,6 0,024 56,0

9,3 11,5 160M 1LA7163-0AA 1455/2930 18,3 23,4 2,0 1,8 9,7 7,4 2,6 2,4 0,040 77,0

13 17 160L 1LA7166-0AA 1455/2930 25,6 32,0 2,5 2,8 7,6 8,5 3,0 3,0 0,054 93,0

  Jmenovitý Velikost Objednací èíslo      Parametry pøi jmenovitém výkonu Pomìrný Pomìrný Pomìrný Moment Hmotnost
výkon zábìrový zábìrový moment setrvaè-

moment proud zvratu nosti
Oznaèení Otáèky  Jmenovitý proud Mz/Mn Ik/In Mmax/Mn J
pro napìtí a tvar pøi Pøi pøímém spou�tìní Tvar
viz tabulka ní�e 400V IMB3

750 1500 750 1500 750 1500 750 1500 750 1500
min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1

kW kW A A - - - - - - kg m2 kg

750/1500 min-1, 8/4pól, 50Hz

0,35 0,5 90S 1LA7090-0AB 660/1325 1,19 1,41 1,3 1,3 2,5 3,2 1,6 1,6 0,0025 10,5

0,5 0,7 90L 1LA7096-0AB 670/1375 1,6 2,1 1,4 1,5 3,0 3,5 1,7 1,8 0,0035 13,2

0,7 1,1 100L 1LA7106-0AB 680/1360 2,1 3,25 1,7 1,6 3,3 3,5 2,0 1,9 0,0053 20,0

0,9 1,5 100L 1LA7107-0AB 680/1360 2,5 3,65 1,8 1,6 3,5 3,6 2,0 1,9 0,0070 22,0

1,4 1,9 112M 1LA7113-0AB 690/1410 4,0 5,2 1,4 1,5 3,6 4,4 1,7 1,8 0,013 28,0

1,8 3,6 132S 1LA7130-0AB 720/1430 6,3 7,2 2,0 1,3 4,3 5,4 2,3 1,8 0,018 41,0

2,5 5,0 132M 1LA7133-0AB 720/1430 8,2 10,0 2,0 1,3 4,3 5,4 2,3 1,8 0,024 49,0

3,5 7 160M 1LA7163-0AB 725/1450 12,0 13,7 2,0 1,4 4,0 5,4 2,3 1,8 0,040 61,0

5,6 11 160L 1LA7166-0AB 725/1450 18,5 21,5 2,2 1,7 4,2 5,9 2,4 2,0 0,054 91,0

18 Siemens K02



Technické informace

Technická data

Dvouotáèkové motory (pro ventilátory)

Dvouotáèkové motory s jedním vinutím v provedení Dahlander Y/YY

  Jmenovitý Velikost Objednací èíslo      Parametry pøi jmenovitém výkonu Pomìrný Pomìrný Pomìrný Moment Hmotnost
výkon zábìrový zábìrový moment setrvaè-

moment proud zvratu nosti
Oznaèení Otáèky  Jmenovitý proud Mz/Mn Ik/In Mmax/Mn J
pro napìtí a tvar pøi Pøi pøímém spou�tìní Tvar
viz tabulka 400V IMB3

1500 3000 na str. 18 1500 3000 1500 3000 1500 3000 1500 3000
min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1

kW kW A A - - - - - - kg m2 kg
1500/3000min-1, 4/2pól, 50Hz

0,15 0,7 80 1LA7080-0BA 1400/2740 0,39 1,76 1,8 1,6 3,8 4 2 2 0,0015 8,0

0,25 0,95 80 1LA7083-0BA 1385/2780 0,61 2,4 1,8 1,9 3,8 4,2 2 2 0,0018 9,4

0,33 1,4 90S 1LA7090-0BA 1410/2810 0,76 3,5 1,9 1,8 4,5 4,3 2,1 2 0,0028 12,3

0,5 2 90L 1LA7093-0BA 1415/2820 1,08 4,8 2,2 2,2 5,1 5 2,5 2,5 0,0035 15,6

0,65 2,5 100L 1LA7106-0BA 1425/2830 1,44 5,8 1,7 2,2 5 5,5 2,3 2,3 0,0048 24,0

0,8 3,1 100L 1LA7107-0BA 1425/2860 1,7 7 1,8 2,3 5,7 6,1 2,6 2,6 0,0058 26,0

1,1 4,4 112M 1LA7113-0BA 1445/2885 2,5 10,7 2,1 2,2 6,2 6,2 2,4 2,4 0,011 35,0

1,45 5,9 132S 1LA7130-0BA 1455/2920 3 12,8 2 2,1 6,8 6,5 2,8 2,8 0,018 42,0

2 8 132M 1LA7133-0BA 1455/2930 4 16 1,9 2,1 7,6 7,5 2,6 2,6 0,024 56,0

2,9 11,5 160M 1LA7163-0BA 1455/2930 5,7 22 1,8 1,8 6,9 7,4 2,5 2,4 0,04 77,0

4,3 17 160L 1LA7166-0BA 1455/2930 8,4 31 1,9 2,2 7,1 8,5 2,5 2,6 0,054 93,0

  Jmenovitý Velikost Objednací èíslo      Parametry pøi jmenovitém výkonu Pomìrný Pomìrný Pomìrný Moment Hmotnost
výkon zábìrový zábìrový moment setrvaè-

moment proud zvratu nosti
Oznaèení Otáèky  Jmenovitý proud Mz/Mn Ik/In Mmax/Mn J
pro napìtí a tvar pøi Pøi pøímém spou�tìní Tvar
viz tabulka 400V IMB3

1000 1500 na str. 18 1000 1500 1000 1500 1000 1500 1000 1500
min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1

kW kW A A - - - - - - kg m2 kg
1000/1500 min-1, 6/4pól, 50Hz

0,12 0,4 80 1LA7080-1BD 940/1430 0,51 1,38 1,7 1,7 2,8 4,0 1,8 2,0 0,0015 8,0

0,18 0,55 80 1LA7083-1BD 930/1420 0,73 1,62 1,5 1,7 2,5 4,0 1,8 2,0 0,0018 9,4

0,29 0,8 90S 1LA7090-1BD 950/1430 1,05 2,1 1,5 1,5 3,4 4,3 2,0 2,0 0,0028 12,3

0,38 1,1 90L 1LA7096-1BD 955/1430 1,35 2,65 1,8 1,8 3,8 4,9 2,3 2,3 0,0035 15,6

0,6 1,7 100L 1LA7106-1BD 950/1420 1,75 3,8 1,8 1,8 4,2 5,2 2,2 2,2 0,0048 24,0

0,7 2,1 100L 1LA7107-1BD 950/1420 2,30 4,55 1,6 1,9 3,9 5,2 2,0 2,2 0,0058 26,0

0,9 3 112M 1LA7113-1BD 980/1450 3,0 6,7 2,0 2,1 4,5 6,1 2,5 2,5 0,011 35,0

1,2 3,9 132S 1LA7130-1BD 975/1460 3,5 8,4 1,9 1,7 5,1 6,1 2,5 2,2 0,018 42,0

1,7 5,4 132M 1LA7133-1BD 975/1460 4,55 11,4 2,1 1,9 5,1 6,6 2,6 2,5 0,024 56,0

2,5 7,2 160M 1LA7163-1BD 980/1470 6,4 14,4 1,9 2,0 5,6 7,3 1,9 2,0 0,040 77,0

3,7 12 160L 1LA7166-1BD 980/1470 9,3 23,3 1,9 2,4 5,7 8,1 2,3 3,0 0,054 93,0

  Jmenovitý Velikost Objednací èíslo      Parametry pøi jmenovitém výkonu Pomìrný Pomìrný Pomìrný Moment Hmotnost
výkon zábìrový zábìrový moment setrvaè-

moment proud zvratu nosti
Oznaèení Otáèky  Jmenovitý proud Mz/Mn Ik/In Mmax/Mn J
pro napìtí a tvar pøi Pøi pøímém spou�tìní Tvar
viz tabulka 400V IMB3

750 1500 na str. 18 750 1500 750 1500 750 1500 750 1500
min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1 min-1

kW kW A A - - - - - - kg m2 kg
750/1500 min-1, 8/4pól, 50Hz

0,1 0,5 80 1LA7080-0BB 680/1375 0,57 1,28 1,4 1,7 2,3 4,1 1,7 1,8 0,0015 8,0

0,15 0,7 80 1LA7083-0BB 685/1380 0,77 1,76 1,4 1,8 2,4 4,2 1,7 1,8 0,0018 9,4

0,22 1 90S 1LA7090-0BB 695/1370 1,25 2,4 1,3 1,5 2,4 3,7 1,8 2,0 0,0028 12,3

0,33 1,5 90L 1LA7096-0BB 700/1380 1,8 3,3 1,5 1,8 2,6 4,2 1,8 2,0 0,0035 15,6

0,5 2 100L 1LA7106-0BB 700/1400 2,5 4,25 1,1 1,9 3,1 5,2 1,8 2,1 0,0048 24,0

0,65 2,5 100L 1LA7107-0BB 700/1400 2,8 5,3 1,1 1,9 3,1 5,4 1,8 2,1 0,0058 26,0

0,9 3,6 112M 1LA7113-0BB 710/1435 4,5 8,0 1,6 2,6 3,2 6,5 2,4 2,6 0,011 31,0

1,1 4,7 132S 1LA7130-0BB 720/1455 3,3 10,3 2,0 2,3 4,3 6,4 2,5 2,9 0,018 42,0

1,4 6,4 132M 1LA7133-0BB 720/1455 4,4 13,3 2,2 1,9 4,6 6,8 2,7 2,5 0,024 56,0

2,2 9,5 160M 1LA7163-0BB 725/1465 6,5 19,7 1,7 2,0 4,1 7,0 2,0 2,6 0,040 77,0

3,3 14 160L 1LA7166-0BB 730/1470 9,3 28,6 2,0 2,6 4,7 8,1 2,2 3,1 0,054 93,0
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Dvouotáèkové motory se dvìma samostatnými vinutími Y/YY



Rozmìry motorù

Tvar IM B 3

Osová vý�ka 56 - 90

20 Siemens K02

Osová
vý�ka L LC LD LG LK W1/W21) D DA E EA F FA G GB GD GF

56 177 200 69,5 75 32 P11/P16 9 9 20 20 3 3 7,2 7,2 3 3
63 202,5 232 69,5 75 32 P11/P16 11 11 23 23 4 4 8,5 8,5 4 4
71 240 278 63,5 75 32 P11/P16 14 14 30 30 5 5 11 11 5 5
80 272,5 324 63,5 75 32 P11/P16 19 19 40 40 6 6 15,5 15,5 6 6
90 331 389 79 75 32 P11/P16 24 19 50 40 8 6 20 15,5 7 6

Motory osové velikosti 56
jsou bez ventilátoru, krytu
ventilátoru a druhého
konce høídele.

Mezní úchylky tolerovaných
rozmìrù: H = - 0,5;
D-DA = k6; F-FA = h9

Ostatní mezní úchylky dle
ÈSN 35 0049, ÈSN IEC 72-1,
neuvedené v 2 IT 15

Volný konec høídele je
opatøen závitem
dle DIN 332.

Osová
vý�ka A AA AB AC B BB C CA H HA HD HF K KA

56   90 25 110 116 71 87 36 53 56 6 157 78,5 5,8 9
63 100 27 120 118 80 96 40 66 63 7 164 78,5 7 10
71 112 30,5 132 139 90 106 45 83 71 7 182 88,5 7 10
80 125 30,5 150 156,5 100 118 50 94 80 8 200 97,5 9,5 13,5
90 140 30,5 165 173,6 100 143 56 143 90 10 218 105,5 10 14

1) Od 1.1.2000 bude
postupnì docházet k
pøechodu z PG �roubení
na �roubení s metrickým
závitem dle tab. na str.14.



Tvar IM B 5

Osová vý�ka 56 - 90

Rozmìry motorù
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Motory osové velikosti 56
jsou bez ventilátoru, krytu
ventilátoru a druhého
konce høídele.

Mezní úchylky tolerovaných
rozmìrù: H = - 0,5;
D-DA = k6; F-FA = h9

Ostatní mezní úchylky dle
ÈSN 35 0049, ÈSN IEC 72-1,
neuvedené v 2 IT 15

Volný konec høídele je
opatøen závitem
dle DIN 332.

1) Od 1.1.2000 bude
postupnì docházet k
pøechodu z PG �roubení
na �roubení s metrickým
závitem dle tab. na str.14.

Velikost Velikost
pøíruby AC HF HG L LA LB LC LD LF LG LK M N

56 FF100 116 78,5 101 177 8 - 200 69,5 - 75 32 100 80
63 FF115 118 78,5 101 202 8 179 232 69,5 208,5 75 32 115 95
71 FF130 139 88,5 111 240 9 210 278 63,5 239 75 32 130 110
80 FF165 156,5 95,5 120 272,5 10 232,5 324 63,5 261,5 75 32 165 130
90 FF165 173,6 105,5 128 331 10 281 389 79 333 75 32 165 130

Velikost P S T W1/W21) D DA E EA F FA G GB GD GF

56 120 7 3 P11/P16 9 9 20 20 3 3 7,2 7,2 3 3
63 140 10 3 P11/P16 11 11 23 23 4 4 8,5 8,5 4 4
71 160 10 3,5 P11/P16 14 14 30 30 5 5 11 11 5 5
80 200 12 3,5 P11/P16 19 19 40 40 6 6 15,5 15,5 6 6
90 200 12 3,5 P11/P16 24 19 50 40 8 6 20 15,5 7 6



Rozmìry motorù

Tvar IM B 3

Osová vý�ka 100 - 160

22 Siemens K02

Mezní úchylky tolerovaných
rozmìrù: H = - 0,5;
D-DA = k6; F-FA = h9

Ostatní mezní úchylky dle
ÈSN 35 0049, ÈSN IEC 72-1,
neuvedené v 2 IT 15

Volný konec høídele je
opatøen závitem
dle DIN 332.

1) Otvor φ29 urèen pro vývodku
PG21 a otvor φ38 urèen pro
vývodku PG29

2) Od 1.1.2000 pøechodem z PG
�roubení na �roubení s metric-
kým závitem se zmìní rozmìr W
z φ29 na φ32,5 a z φ38 na φ40,5.

Otvory pro vývodky jsou
neprùchodné a jejich funkè-
nost se provede pøi instalaci
stroje. Vybavení vývodkami si
zaji��uje odbìratel

Velikost A AA AB AC B BB C CA H HA HD HF K KA

100L 160 42 196 196 140 176 63 125 100 12 229 78 12 16
112M 190 46 226 219,5 140 176 70 141 112 12 254 91 12 16
132S 216 53 256 259 140 180 89 163 132 15 296 107 12 16
132M 216 53 256 259 178 218 89 125 132 15 296 107 12 16
160M 254 60 300 314 210 256 108 183 160 18 351 127 15 19
160L 254 60 300 314 254 300 108 139 160 18 351 127 15 19

Velikost L LC LD LG LK W1)2) D DA E EA F FA G GB GD GF

100L 372,5 438 102 120 42 29 28 24 60 50 8 8 24 20 7 7
112M 393 461 102 120 42 29 28 24 60 50 8 8 24 20 7 7
132S 454 552 128,5 140 42 29 38 38 80 80 10 10 33 33 8 8
132M 454 552 128,5 140 42 29 38 38 80 80 10 10 33 33 8 8
160M 588 721 160,5 165 54 38 42 42 110 110 12 12 37 37 8 8
160L 588 721 160,5 165 54 38 42 42 110 110 12 12 37 37 8 8



Rozmìry motorù

Tvar IM B 5

Osová vý�ka 100 - 160

Siemens K02 23

Velikost Velikost AC HF HG L LA LB LC LD LF LG LK M N
pøíruby

100L FF215 196 78 129 327,5 11 312,5 438 102 363 120 42 215 180
112M FF215 219,5 91 142 393 11 333 461 102 385 120 42 215 180
132S FF265 259 107 164 454 12 374 552 128,5 426 140 42 265 230
132M FF265 259 107 164 454 12 374 552 128,5 426 140 42 265 230
160M FF300 314 127 191 588 13 478 721 160,5 531 165 54 300 250
160L FF300 314 127 191 588 13 478 721 160,5 531 165 54 300 250

Velikost P S T W1)2) D DA E EA F FA G GB GD GF

100L 250 14,5 4 29 28 24 60 50 8 8 24 20 7 7
112M 250 14,5 4 29 28 24 60 50 8 8 24 20 7 7
132S 300 14,5 4 29 38 38 80 80 10 10 33 33 8 8
132M 300 14,5 4 29 38 38 80 80 10 10 33 33 8 8
160M 350 18,5 5 38 42 42 110 110 12 12 37 37 8 8
160L 350 18,5 5 38 42 42 110 110 12 12 37 37 8 8

Mezní úchylky tolerovaných
rozmìrù: H = - 0,5;
D-DA = k6; F-FA = h9

Ostatní mezní úchylky dle
ÈSN 35 0049, ÈSN IEC 72-1,
neuvedené v 2 IT 15

Volný konec høídele je
opatøen závitem
dle DIN 332.

1) Otvor φ29 urèen pro vývodku
PG21 a otvor φ38 urèen pro
vývodku PG29

2) Od 1.1.2000 pøechodem z PG
�roubení na �roubení s metric-
kým závitem se zmìní rozmìr W
z φ29 na φ32,5 a z φ38 na φ40,5.

Otvory pro vývodky jsou
neprùchodné a jejich funkè-
nost se provede pøi instalaci
stroje. Vybavení vývodkami si
zaji��uje odbìratel



Rozmìry motorù

Rozmìry pøírub (IM B 14FT...)

men�í osová vý�ka 56 - 90 mm vìt�í

24 Siemens K02

Osová Velikost
vý�ka pøíruby M N P RA S T

100 FT130 130 110 160 20 M8 3,5

Osová Velikost
vý�ka pøíruby M N P RA S T

100 FT165 165 130 200 - M10 3,5

Osová Velikost
vý�ka pøíruby M N P RA S T

112 FT130 130 110 160 20 M8 3,5
132 FT165 165 130 200 24 M10 3,5
160 - - - - - - -

Osová Velikost
vý�ka pøíruby M N P RA S T

112 FT165 165 130 200 20 M10 3,5
132 - - - - - - -
160 - - - - - - -

Osová Velikost
vý�ka pøíruby M N P RA S T

56 FT65 65 50 80 46 M5 2,5
63 FT75 75 60 90 14 M5 2,5
71 FT85 85 70 105 16 M6 2,5
80 FT100 100 80 120 16 M6 3
90 FT115 115 95 140 21 M8 3

Osová Velikost
vý�ka pøíruby M N P RA S T

56 FT85 85 70 105 16 M6 2,5
63 FT100 100 80 120 16 M6 3
71 FT115 115 95 140 16 M8 3
80 FT130 130 110 160 16 M8 3,5
90 FT130 130 110 160 22 M8 3,5

men�í osová vý�ka 100 mm vìt�í

men�í osová vý�ka 112 - 160 mm vìt�í
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Osová vý�ka 56 - 90 mm

Osová vý�ka 100 - 160 mm

Náhradní díly



Lo�iskový uzel - zadní strana
1.40 Lo�iskový �tít  pro tvar IM B3,

 pro tvar IM B5,
 pro tvar IM B14

1.43 Tìsnící krou�ek (CD krou�ek)
1.49 �roub �títu (pøíruby)
1.58 Pru�ná podlo�ka
1.60 Lo�isko ZS

3.00 Kompletní rotor (vè. høídele)
3.38 Pero
3.39 Pero pro ventilátor

4.00 Kompletní stator (kostra, navinutý svazek)
4.07 Patka kostry pravá
4.08 Patka kostry levá
4.10 Podlo�ka
4.11 �roub patky
4.18 Výkonový �títek
4.19 �roub �títku

Kompletní svorkovnice
5.03 Tìsnìní skøínì svorkovnice
5.10 Kompletní svorková deska
5.11 Svorková li�ta (k pøipojení termistoru)
5.19 �roub svorkové desky
5.44 Skøíò svorkovnice
5.49 �roub svorkovnice
5.60 Spojnice
5.70 Tømenová svorka
5.71 Tømenová svorka
5.78 Podlo�ka
5.79 �roub zemnící
5.83 Tìsnìní víka svorkovnice
5.84 Víko svorkovnice
5.89 �roub víka svorkovnice

5.90 Kompletní horní díl svorkovnice - pro dodateènou montá�
5.91 �roub víka
5.92 Víko svorkovnice
5.93 Tìsnìní víka
5.94 �roub skøínì svorkovnice
5.95 Skøíò svorkovnice
5.96 Ucpávková zátka
5.97 Tìsnìní

Lo�iskový uzel - pøední strana
6.02 Pojistný krou�ek (pouze os.vel.160mm)
6.10 Lo�isko PS
6.20 Lo�iskový �tít
6.23 Tìsnící krou�ek (CD krou�ek)
6.29 �roub

Ventilace
7.04 Ventilátor
7.12 Pojistný krou�ek
7.40 Kryt ventilátoru
7.49 �roub krytu

SPOJOVACÍ MATERIÁL NENÍ SOUÈÁSTÍ DODÁVKY NÁHRADNÍCH DÍLÙ OD VÝROBCE.
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Náhradní díly

VÝROBCE SI VYHRAZUJE PRÁVO TECHNICKÝCH ZMÌN








